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Kl. 10:42 
Astrid Krag (SF): 
Jeg er meget enig med Venstres ordfører i, at det 
er en meget stor styrke for os som samfund og 
for vores ældre borgere, at der er så mange akti- 
ve ældre, der går ind og laver forskellige aktivi- 
teter for svage og ældre. Men derudover vil jeg 
så også sige, at jeg hørte ordførerens tale, som 
om der ikke rigtig er noget at komme efter og 
der sådan set er sat de ting i søen og afsat de 
puljer, der skal til, for at sikre, at alle ældre her i 
Danmark kan have et aktivt og sundt ældreliv. 
Det er jeg ikke helt enig i. 

Noget af det, ordføreren slet ikke kom ind på, 
er det her spørgsmål om boligsituationen. Vi 
kan vel være enige om, at hvordan man bor også 
betyder en del for, hvilke muligheder man har 
for at pleje socialt liv, for at komme ud osv. Der- 
for vil jeg høre ordføreren om, hvilke krav han 
mener er rimeligt ældre bør kunne stille til den 
bolig, de kan få anvist, når. de ikke længere kan 
bo i eget hjem. Er det f.eks. et urimeligt krav, at 
man vil have en tidssvarende bolig, dvs. en bo- 
lig, hvor man har eget bad og toilet, hvor man 
kan komme rundt uden andres hjælp, hvis man 
sidder i kørestol, eller hvor man ikke behøver at 
have gæsterne til at sidde på sengekanten? Er 
det et urimeligt krav at forvente en vis geogra- 
fisk nærhed, enten til det sted, man har levet sit 
liv, eller til ens pårørende? Er ordføreren enig i, 
at det spiller ind på ældres livskvalitet, og me- 
ner ordføreren, at det er urimelige krav? 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

, Kl, 10:44 
Erling Bonnesen (V): 
Jamen jeg beskæftigede mig i min ordførertale i 
den tid, der nu er til rådighed, med også at præ- 
cisere mange af de ting, vi -  bakket op af Dansk 
Folkeparti -  har gennemført, mens VK-regerin- 
gen har været ved magten. Jeg fremhævede 
mange af de ting, vi lige præcis har lagt vægt på, 
og som vi jo med stor tilfredshed kan konstatere 
-  når vi har spurgt de ældre selv -  en meget stor 
andel af de ældre selv er tilfreds med. Der er be- 
stemt altid muligheder for at gøre det endnu 

. bedre, og det tror jeg at alle bestræber sig på at 
gøre på forskellige måder. Vi kan så også høre, 
at der selvfølgelig er forskellige politiske tilgan- 
ge til det. 

Men det er jo en glæde at konstatere, at 80-90 
pct. af de ældre selv faktisk er meget godt til- 

fredse med den måde, de har indrettet sig på, og 
med den service, de får. 

For så vidt angår boligsituationen, vil jeg sige, 
at vi også kan glæde os over, at der nu er bygget 
langt flere ældre- og plejeboliger i den tid, som 
VK-regeringen har haft magten. Også på det 
punkt kan man da stadig væk gå ud og finde 
nogle enkelte boliger, der trænger til at få en me- 
get kærlig hånd, og derfor er det selvfølgelig 
fortsat en udfordring for os at bestræbe os på 
også at få de sidste på plads. 

Men samlet kan vi bare konstatere, at vi jo 
som sektor heldigvis har en god boligstandard 
her i landet. 

. . .  Kl. 10:45 
Formanden: 
Fru Astrid Krag. 

,Kl. 10:45 
Astrid Krag (SF): 
Jamen når jeg spørger, er det jo også, fordi en af 
de ting, regeringen sammen med Dansk Folke- 
parti har gennemført og bryster sig meget af, er 
en plejeboliggaranti. Men det er en plejeboligga- 
ranti, som jeg synes man kan sætte et spørgs- 
målstegn ved hvor meget er. værd. For det før- 
ste, har man ikke selv kunnet leve op til den her 
pr. 1. januar, som egentlig var meningen, og for 
det andet har det også vist sig, at har man som 
ældre nogle krav, f.eks. at det skal være en tids- 
svarende bolig, eller har man et ønske om geo- 
grafisk nærhed i forhold til det liv, man hidtil 
har levet, i forhold til sine pårørende osv., så mi- 
ster man sin plejeboliggaranti, så er den sådan 
set ikke noget værd. Vi har f.eks. fra Vejle Kom- 
mune hørt, at de siger: Den plejeboliggaranti 
kan vi godt leve op til, for vi har kun to borgere, 
der ikke har et særligt ønske. 

Der vil jeg bare spørge ordføreren, om han i 
forlængelse af hele den her diskussion om at sik- 
re aktive og sunde ældreliv mener, at den pleje- 
boliggarantien, vi har i dag, reelt er meget mere 
værd end det papir, den er skrevet på. 

홢 : 홢 " Kl. 10:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 10:46 
Erling Bonnesen (V): 
Jamen i Venstre finder vi det meget positivt, at 
der nu er udstedt en plejeboliggaranti. Der var 
jo også samråd med ministeren her for ganske få 
dage siden, hvor det også blev klart, at langt de 
fleste kommuner også lever op til det og bestræ- 
ber sig på det. På nuværende tidspunkt er det 
også oplyst, at der kun er en enkelt, der lige hav- 


